
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit VU644-22-3356-2-2-1
Nr i brendshëm VU644-22-021-221

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi Përgjegjës: Hyda Dallku
Personi Kontaktues: Xhafer Islami

Telefoni: 038/200-42403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Blerja e shërbimeve të konsulences individuale për nevojat e Komunës së Vushtrrisë



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka të bëjë me blerjen e shërbimeve të konsulences individuale për nevojat e njësive kërkuese  si vijon     
1. Zyrën e Kryetarit – Konsulent individual në fushat si   Komunikacion Rrugor, Administratës 
Publike si dhe për Energji Efiçiente.  2. Drejtorin për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit Konsulent 
individual në fushat si   Legalizim, Ekologji dhe Mbrojtje të Mjedisit, Shkenca Juridike dhe 
Planifikimit Hapësinor   3.  Drejtorin e Inspeksionit konsulent individual në fushat si   Ndërtimtarisë – 
drejtimi Arkitektur, Shërbimeve Publike si dhe të Mjedisit.  4.  Drejtorin për Buxhet Thesar dhe 
Financa, Konsulent individual në fushën e Ekonomisë   5.  Drejtoria për Kadaster Gjeodezi dhe Pronë, 
konsulent në fushën e Shkencave Juridike dhe   6. Shtëpia Rezidenciale në fshatin Lum Madh, 
konsulent individual në fushën Psikologjisë Klinike.

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
73000000-2

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 15.04.2022

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        



IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

1. Në Njoftimi për Kontratë
Neni III.2.4) Kapaciteti teknik
dhe profesional Kërkesa për
LOT3
2. Në dosjen e tenderi t Seksioni
II. Fleta e të dhënave të tenderit
neni 7.1 Kërkesat mbi mundësit
teknike dhe ose profesionale për 
LOT3

Lot3- Konsulent individual për
Energji efiçiente:
Të ketë përfunduar Shkollimin
Universitar – minimum
bachelor i elektros ;
Të ketë së paku dy (2) vite
përvojë pune pas diplomimit në
fushën e kërkuar (Energji
Efiçiente) ;
Të ketë shkathtësi
kompjuterike në programet
Word,Exel etj.

Lot3- Konsulent individual
për Energji efiçiente:
Të ketë përfunduar
Shkollimin Universitar –
minimum bachelor për
menaxhim të Energjisë ;
Të ketë së paku dy (2) vite
përvojë pune pas diplomimit
në fushën e kërkuar (Energji
Efiçiente) ;
Të ketë shkathtësi
kompjuterike në programet
Word,Exel etj.

1. Në Njoftimi për Kontratë
Neni IV.3.2) afati i fundit për
pranimin e tenderëve dhe Neni
IV.3.6) Takimi për hapjen e
tenderëve
2. Në dosjen e tenderi t Seksioni
II. Fleta e të dhënave të tenderit
neni 16.1 Afati i fundit i
dorëzimit të tenderit dhe neni
17.1 Hapja e Tenderve

09.05.2022, ora 14:00 16.05.2022

Në dosjen e tenderi t Seksioni II.
Fleta e të dhënave të tenderit
Neni 2.1 Qëllimi i kontratës

Në ofrimin e shërbimeve
konsulente individuale për
nevojat e njësiave kërkuaes, në
përgjithësi do të angazhohen 19
Konsulent individual.

Në ofrimin e shërbimeve
konsulente individuale për
nevojat e njësiave kërkuaes, në
përgjithësi do të angazhohen
18 Konsulent individual.

Në dosjen e tenderi t Seksioni II.
Fleta e të dhënave të tenderit
Neni 19.1 Vlerësimi i
propozimeve teknike

Vlerësimi teknik i tenderit
80%
Vlerësimi financiare i tenderit
20%

Vlerësimi teknik i tenderit
70%
Vlerësimi financiare i tenderit
30%

Në Dosjen e tenderit Aneksi nr.1
Terma e References
1. Pika 2.2 Qëllimi dh
2. Pika 5.1 Pjesa (lot)3

1. Për tu arritur kjo komuna e
Vushtrrisë ka nevoje për
Tetumbëdhjet (17) Konsulent
Individual.
2. Pjesa (Lot) 3 – Konsulent
individual – minimum Bachelor
i elektros;- Të ketë së paku dy
(2) vite përvojë pune pas
diplomimit në fushën e
kërkuar.

1. Për tu arritur kjo komuna e
Vushtrrisë ka nevoje për
Tetumbëdhjet (18) Konsulent
Individual.
2. Pjesa (Lot) 3 – Konsulent
individual – minimum
Bachelor i Menaxhimit të
Energjjisë;- Të ketë së paku
dy (2) vite përvojë pune pas
diplomimit në fushën e
kërkuar.

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

09.05.2022 14:00:00 16.05.2022 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 09.05.2022 14:00:00 16.05.2022 14:00:00
          
          
3. Në dosjen e tenderit Seksioni
III i Kontratës Kushtet e
Veçanta neni 15.3

Pagesa për shërbimet do të 
bëhet në baza mujore, që 
nënkupton se për të gjitha 
shërbimet e kryera brenda 1 



(një) muaj, pagesa do të 
kryhet në muajin pasues sipas 
faturës së dorëzuar/pranuar, 
ndërsa  pagea e obligimeve për 
shërbimet e kryera do të bëhet 
bë afatin sa më të shkurtër 
kohor por jo më gjatë se  30 
ditë nga data e dorëzimit, 
evidentimit dhe protokolimit 
të faturës nga zyrtari 
përgjegjës pranë Autoritetit 
Kontraktues.
Të gjitha tatimet, taksat dhe 
obligimet janë obligim i 
Konsulenteve Individual duke 
përfshirë këtu edhe 
kontributet pensionale dhe 
tatimin në të ardhura 
peronale. Pra , pagesa nga 
AK. për sherbimet e kryera 
nga konsulenti do të jetë 
pagesë bruto.

Prandaj, ne do ta korrigjojm 
dosjen e tenderit, dhe si të 
korrigjuar do ta ngritim në e-
prokurimi, të cilën EO. 
Personat fizik (Konsulentët 
Individual) janë të obliguar që 
ta përdorin, në rast se 
vendosin të ofertojn. Poashtu 
ne do ta bëjmë edhe zgjatjen e 
afatit kohor për dorëzimin e 
tenderve sipas nenit 53, pika 7.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


